
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 16 del 31/01/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 17 gennaio 2013,
n. 26
 
Avviso per il riaffidamento straordinario delle attività in corso già in capo all’En.A.I.P. PUGLIA - Corso
OF10-BA-11 - Corso OF10-BT-02 - Corso OF10-BR-05 - Corso OF10-FG-04 - Corso OF10-LE-01
approvato con A.D. n. 2022 del 18/12/12 e pubblicato sul BURP n. 185 del 20/12/12. MODIFICHE ed
INTEGRAZIONI paragrafo 2, comma 1 dell’avviso (Beneficiari).
 
 
 
 Nel Bollettino Ufficiale del 24/01/2013, n. 13, per mero errore materiale, è necessario apportare la
seguente errata corrige:
 
 a pag. 3258 la Determinazione del Dirigente del Servizio Formazione Professionale riportata in oggetto
è priva degli allegati.Pertanto si rende necessario ripubblicarla nella sua esatta composizione.
 
 
 L’anno 2013 addì 17 del mese di gennaio presso il Servizio Formazione Professionale
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
 VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998, avente ad oggetto “Separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
 VISTA la relazione di seguito riportata
 
 Con atto dirigenziale n. 2022 del 18/12/12 pubblicato sul PBURP n. 185 del 20/12/12, è stato approvato
l’ “Avviso per il riaffidamento straordinario delle attività in corso già in capo all’En.A.I.P. PUGLIA - Corso
OF10-BA-11 - Operatore elettrico sede di Monopoli - Corso OF10-BT-02 - Operatore elettrico sede di
Andria - Corso OF10-BR-05 - Operatore del benessere sede di Francavilla Fontana - Corso OF10-FG-

1



04 - Operatore del benessere sede di Foggia - Corso OF10-LE-01 - Operatore della ristorazione sede di
Lecce”.
 Tale avviso, al paragrafo 2, comma 1 (Beneficiari) riporta testualmente:
 “Possono partecipare al presente Avviso gli enti di formazione accreditati per la macrotipologia “Obbligo
formativo” ai sensi del comma 2 dell’art. 1 del D.I. 29.11.2007, dell’Intesa del 20 marzo 2008 tra il MLPS
e MIUR relativa alla definizione degli standard minimi del nuovo sistema di accreditamento delle
strutture formative in materia di percorsi triennali per l’assolvimento del diritto-dovere/obbligo
d’istruzione, in possesso di almeno una sede accreditata nel territorio provinciale sede di svolgimento
dei corsi oggetto di riaffidamento.”
 
 Con il presente atto si precisa che il precedente comma 1 del paragrafo 2 dell’avviso de quo viene così
modificato ed integrato:
 “Possono presentare proposte gli organismi che, alla data di scadenza del presente Avviso, si trovino in
una delle seguenti condizioni:
1. Organismi aventi le caratteristiche di cui alla DGR n. 281/04 e inseriti negli elenchi regionali delle sedi
operative accreditate (DGR 2023/2004), accreditati per la macrotipologia “Obbligo formativo” ai sensi del
comma 2 dell’art. 1 del D.I. 29.11.2007, dell’Intesa del 20 marzo 2008 tra il MLPS e MIUR relativa alla
definizione degli standard minimi del nuovo sistema di accreditamento delle strutture formative in
materia di percorsi triennali per l’assolvimento del diritto-dovere/obbligo d’istruzione, in possesso di
almeno una sede accreditata nel territorio provinciale sede di svolgimento dei corsi oggetto di
riaffidamento.
2. Organismi (indicati nell’art. 23 della Legge Regionale n. 15/2002 e s.m.i., aventi le caratteristiche di
cui alla DGR n. 195 del 31/01/2012 e s.m.i.) che abbiano completato l’istanza di accreditamento
secondo quanto previsto al paragrafo 3 dell’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 1191 del 09/07/2012
e siano in attesa dell’esito dell’istruttoria (c.d. “accreditandi”) nonché alla D.G.R. n. 1560 del 31/07/2012,
in possesso di almeno una sede nel territorio provinciale sede di svolgimento dei corsi oggetto di
riaffidamento.
 Si precisa che, gli Organismi accreditati con il previgente sistema ossia coloro che risultano inseriti negli
elenchi regionali delle sedi operative accreditate (DGR 2023/2004), che hanno completato la domanda
di candidatura per l’accreditamento secondo il vigente sistema rientrano nella tipologia citata al punto 2)
c.d. “accreditandi”.
 Per gli Organismi che si trovano nella posizione di cui al punto 2) e che si collocheranno in posizione
utile in graduatoria, le sottoscrizioni delle apposite convenzioni saranno subordinate all’esito positivo
dell’istruttoria.”
 
 Con il medesimo atto dirigenziale di provvede, altresì:
- a pubblicare il Prospetto esplicativo e riassuntivo delle ore di insegnamento già svolte (n. 594) nel
corso OF10-BR-05 “Operatore del benessere” sede di Francavilla Fontana (BR), allegato al presente
atto sub lettera “A”, composto da n. 2 facciate;
- a pubblicare la rettifica della pagina 41875 del BURP n. 185/12 nella quale erroneamente è indicata la
qualifica OPERATORE DELL’ABBIGLIAMENTO (cod, OF-10-LE-01 sede di Lecce) anziché
OPERATORE DELLA RISTORAZIONE, allegata al presente atto sub lettera “B”, composta da n. 1
facciata.
 
 Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale.
 
VERIFICA AI SENSI DEL Dlgs 196/03
 

2



Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal
bilancio regionale.
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito:
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa rappresentato, da intendersi, per quanto di ragione, parte integrante del
presente dispositivo:
 
• di modificare ed integrare il paragrafo 2, comma 1 (Beneficiari) così come descritto in narrativa;
 
• di pubblicare il Prospetto esplicativo e riassuntivo delle ore di insegnamento già svolte (n. 594) nel
corso OF10-BR-05 “Operatore del benessere” sede di Francavilla Fontana (BR), allegato al presente
atto sub lettera “A”, quale parte integrante e sostanziale, composto da n. 2 facciate;
 
• di pubblicare la rettifica della pagina 41875 del BURP n. 185/12 nella quale erroneamente è indicata la
qualifica OPERATORE DELL’ABBIGLIAMENTO (cod, OF-10-LE-01 sede di Lecce) anziché
OPERATORE DELLA RISTORAZIONE, allegata al presente atto sub lettera “B”, composta da n. 1
facciata.
 
 Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione Professionale;
- il presente atto, composto da n. 4 facciate più l’Allegato “A” composto da n. 2 facciate e l’Allegato “B”
composto da n. 1 facciata per complessive n. 7 pagine, è adottato in originale;
- sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza.
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Lobosco

3


